
Haderslev den 20. juni 2006

En halv million nye husmenighedsledere i 2010!
”Jeg prøvede at fortælle evangeliet til andre, men de stillede spørgsmål, som jeg ikke kunne svare 
på. Nu studerer jeg på ”Seminary On The Air” (radioprogrammet SOTA), og jeg vil gerne sige 
en stor tak til jer alle. Lektionerne er virkelig til hjælp for mig.”

I Kina sker der store forandringer i disse år. Flere og flere unge 
kinesere flytter fra land til by for at få uddannelse og finde arbejde. 
Der bygges både over og under jorden; store supermarkeder og 
høje bygninger. Flere aviser er kommet til og udbudet af TV-
udsendelser er øget. Der er mere end tilbud nok, når det gælder det 
verdslige liv. Udviklingen har betydet en stor stigning i 
ungdomskriminalitet, og blandt unge i alderen 15-34 år er selvmord 
den mest normale dødsårsag.

Fortsættes på næste side...

sotaonline.net

 



Enormt behov for ledere
I kirken er der et stort behov for uddannelse af unge husmenigheds-
ledere. Husmenighederne består ifølge uofficielle kilder af næsten 70 
millioner medlemmer, og der kommer cirka 1000 nye til tro hver dag! 
Der er således virkelig hårdt brug for gode ledere, som kan tage hånd 
om alle disse kristne. Men på grund af den strenge religiøse og poli-
tiske situation i Kina er det meget vanskeligt at have teologiske ud-
dannelsessteder, som udelukkende bygger på Bibelens undervisning.

”Leder-uddannelse via radioen”
Trans World Radio (TWR), som er Norea Radio Danmarks samarbejdspartner, ønsker at dække 
noget af dette enorme behov. Derfor er SOTA (Seminary On The Air) udviklet. På dansk kan vi 
kalde det ”Leder-uddannelse via radioen”. Det er et omfattende undervisningsprogram, som 
formidles på tre forskellige måder: Via radioen, internettet og ved seminarer/studiegrupper.

Undervisningen spredes
SOTA-kurset tager tre år. Eleverne skal gennem en 
optagelsesprøve, og dem som bliver optaget, skal skrive 
under på en slags ”kontrakt”. I den forpligter de sig blandt 
andet til, efter at have bestået første år, at starte en ny 
SOTA-gruppe i deres hjemby. På den måde spredes 
undervisningen ud over landet. Målet for SOTA er at 
uddanne 500.000 husmenighedsledere frem til år 2010!

Lytterbrev:
Efter at jeg havde taget imod Jesus som min frelser i 2001, prøvede jeg at fortælle evangeliet videre 
til andre, men for det meste havde de spørgsmål, som jeg ikke kunne svare på. Jeg håbede sådan, at  
der ville komme en dag, hvor det var muligt for mig at blive udrustet til det. Men teologi-studiet så 
ud til at blive vanskeligt for mig, for jeg skulle også arbejde og sørge for min familie. Gud besva-
rede min bøn gennem SOTA og velsignede mig med en ekstra gave: Min menighed spurgte, om jeg 
ville være underviser i en søndagsskole for unge. Gennem fire måneder med undervisning blev en 
ud af mine ni elever en kristen, og en anden ønskede at blive døbt. De øvrige var alle blevet mere 
grundfæstet og havde lært mere om Sandheden. Min SOTA-uddannelse er ikke kun til gavn for mig 
selv, men også for mennesker omkring mig. Jeg har allerede gennemført fire kurser, og jeg håber, at  
Gud vil velsigne de kommende studier, så andre også kan blive velsignet derved.

(En lytter og SOTA student i Kina)

Brug for god sommergave
Tak for rigtig mange indbetalinger i maj måned. De beløb sig i alt til kr. 
192.507, hvilket ligger utrolig tæt på det, vi kunne forvente, når budgettet 
fordeles ud over året. Der skal lyde en stor tak til enhver, som på den ene 
eller anden måde har bidraget hertil. 
I indeværende år støtter Norea Radio Danmark ekstraordinært oplærings-
arbejdet i byer i Kina, som SOTA er en væsentlig del af. Det betyder 
selvfølgelig en ekstra udgift, men "Herrens herlighed skal  
åbenbares..." Ikke fordi vi tilfældigvis ønsker det, eller synes det er en 
god ide, men fordi "Herren selv har talt." (Esajas 40,5)
Der er derfor brug for en god sommergave. Desværre har vi i årets første 
måneder oparbejdet et efterslæb på ca. kr. 50.000 i forhold til, hvordan 
indtægterne normalt fordeler sig. Vi håber ved fælles hjælp at få dette 
ryddet af vejen. Tak for din støtte til radiomissionsarbejdet.


